Муниципальное образование

сельское поселение

"Деревня Куркино»

Юхновского района
Калужской области
Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2018 года

                                                        № 102
	О внесении изменений

в Устав МО сельское поселение

 «Деревня Куркино»

        Руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Куркино» РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Куркино» согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Куркино» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и обнародования.
Глава МО сельское поселение

«Деревня Куркино»

      И.М.Лобанова

Приложение

к решению Сельской Думы МО сельское поселение

«Деревня  Куркино»

 от  16.02.2018 года № 102
Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино», принятого решением Сельской Думы муниципального образования «Деревня Куркино» от 16 октября 2005 № 14 следующие изменения:

1.  Статья 9.1. Устава:

а) часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;
2.  Статья 28 Устава:
а) дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения»;
б) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами».

3. Статья 38 Устава:

а)  пункт 3 части 1 после слов «частью 11» дополнить словами «или 11.1».
4. Статья 48 Устава:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».